



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

05.11.2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 2175

О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 31.05.2013 № 2335

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Ульяновска от 31.05.2013 № 2335 «Об общественном совете по здоровому образу жизни, вопросам семейной и демографической политики в муниципальном образовании «город Ульяновск» следующие изменения:

1) в наименовании слова «здоровому образу жизни, вопросам» заменить словами «вопросам охраны здоровья граждан»;

2) в пункте 1 слова «здоровому образу жизни, вопросам» заменить словами «вопросам охраны здоровья граждан»;

3) в Положении об общественном совете по здоровому образу жизни, вопросам демографической и семейной политики в муниципальном образовании «город Ульяновск»:

а) в наименовании слова «здоровому образу жизни, вопросам» заменить словами «вопросам охраны здоровья граждан»;

б) пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.1. Общественный совет по вопросам охраны здоровья граждан, семейной и демографической политики в муниципальном образовании «город Ульяновск» (далее – общественный совет) является постоянно действующим коллегиальным экспертно-консультативным и совещательным органом.»;

в) в абзацах третьем, четвертом и восьмом пункта 2.2 раздела 2 «Задачи и функции общественного совета» слова «формирования здорового образа жизни» заменить словами «охраны здоровья граждан»;

г) в разделе 3 «Права общественного совета»:

в абзаце седьмом слова «формирования здорового образа жизни» заменить словами «охраны здоровья граждан»;

в абзаце восьмом слова «здоровому образу жизни, вопросам» заменить словами «вопросам охраны здоровья граждан»;



0042615

